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Universitetskanslersämbetets remissvar över Nationell 

stödfunktion för ansvarsfull internationalisering (UHR 

Rapport 2024:4) 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har anmodats att lämna synpunkter på förslagen i ovanstående 

slutredovisning (nedan kallad rapporten). UKÄ har tidigare lämnat ett utförligt svar på 

delrapporteringen inom uppdraget, Ansvarsfull internationalisering. Delrapportering av ett 

regeringsuppdrag (UHR Rapport 2024:1).   

Utbildningsdepartementets diarienummer U2024/02810. 

UKÄ instämmer i slutsatsen att en nationell stödstruktur behövs för att implementera policy och 

riktlinjer för ansvarsfull internationalisering samt stödja lärosäten och andra myndigheter i deras 

respektive arbete med frågan.  

UKÄ ställer sig positivt till den stödfunktion som nu föreslås och vill, i linje med tidigare remissvar, 

betona vikten av att arbetet med att bygga förmåga, utbyta erfarenheter och utveckla och uppdatera 

riktlinjer tydligt förankras i ett kvalitetsperspektiv grundat i högskolelagen.   

UKÄ noterar att rapporten nämner myndigheterna inom Plint som möjliga värdorganisationer för 

stödfunktionen. UKÄ ansvarar enligt sin instruktion bland annat för tillsyn och kvalitetssäkring av 

utbildning inom högskolesektorn och bör inte samtidigt ha ansvar för en stödfunktion för lärosätena. 

UKÄ avstyrker därför att myndigheten utses till värdorganisation för stödfunktionen och anser att 

någon av myndigheterna för det aktuella uppdraget (UHR, VR, Vinnova) istället bör kunna få den 

uppgiften. 

UKÄ instämmer i slutsatsen att stödfunktionens mer precisa uppgifter inom de identifierade 

områden får utvecklas gradvis. UKÄ vill, som i sitt tidigare remissvar, lyfta fram betydelsen av att 

kunskapsuppbyggnad och erfarenhetsutbyte också omfattar konsekvenser av avbrutna samarbeten, 

till exempel påverkan på internationella doktorander och studenter och lärosätenas ansvar för dessa.    
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Beslut 

Beslut i ärendet har tagits av generaldirektör Martin Norsell efter föredragning av utredaren Erik 

Falk i närvaro av gruppchefen Maya Wikse och verksamhetsstrategen Petra Dahlström.  
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan. 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade 

elektroniska underskrifter enligt eIDAS. 

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med SignPorts valideringstjänst. 

Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera. 

* Värden markerade med en asterisk har validerats mot beviset från den legitimeringstjänst som användes för underskriften. 
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